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AG Anabitarte Blanca Departement Gesundheit und |Kantonaler Sozialdienst |Obere Vorstadt 3 2254 5001 |Aarau 062 835 29 86 |062 83549 94 |blanca.anabitarte@ag.ch  [httess//www.ag.ch/de/dgs/gesellsc
Soziales haft/opferhilfe/Opferhilfe.jsp
Al Buhrer Michael Ratskanzlei Appenzell I.Rh. Marktgasse 2 9050 |Appenzell 07178893 22 |071 78893 39 |michael.buehrer@rk.ai.ch “"D‘S ///WWI:‘“ Z'-C“’:efwa‘m"q”aﬁk
anzlel/rechtsdiens
AR Koller Angela Departement Gesundheit und Kasernenstrasse 17 9102 |Herisau 071 353 64 57 angela.koller@ar.ch https://www.ar.ch/verwalt
Soziales ung/departement-
gesundheit-und-
soziales/departementsse
kretariat/opferhilfe/
BE Vivalda Claudia Gesundheits-, Sozial- und Amt fiir Integration und  |Rathausgasse 1 3000 |Bern8 0316337826 |0316337892 |claudia.vivalda@be.ch w
Integrationsdirektion (GSI) Soziales, Opferhilfe eslsozialeslopferhilfe.niml.
BL Oechslin Doris Sicherheitsdirektion Allee 9 4410 |Liestal 0615527571 [061552 6049 |doris.oechslin@bl.ch TS uventbaseland. SOl
mrden/d\rekuonen/smherhensdl
BS Stahelin Claudia Departement fiir Wirtschaft, Amt fir Sozialbeitrage Grenzacherstrasse 62 4005 |Basel 061 267 86 64 |061 267 86 60 |claudia.staehelin@bs.ch http://www.asb.bs.ch/
Soziales und Umwelt
BS Papezik Andrea Departement fiir Wirtschaft, Amt fiir Sozialbeitrage Grenzacherstrasse 62 4005 |Basel 061 267 87 12 |061 267 86 60 |andrea.papezik@bs.ch http://www.asb.bs.ch/
Soziales und Umwelt
FR Angéloz Henri Direction de la santé et des Service de I'action Route des Cliniques |17 1700 (Fribourg 026 305 29 98 |026 30529 85 |henri.angeloz@fr.ch http://www.fr.ch/sasoc/fr/
affaires sociales sociale ub/lavi.htm
GE Golay Muriel Centre de consultation LAVI Bd St.-Georges 72 1205 |Genéve 022 320 01 02 {022 320 02 48 |muriel.golay@centrelavi- http://www.centrelavi-
ge.ch ge.ch/
GL Fuchs Tina Departement Volkswirtschaft |Departementssekretariat |Zwinglistrasse 6 8750 |Glarus 055 646 66 97 |055 646 66 38 |tina.fuchs@gl.ch http://www.gl.ch/xml_1/int
und Inneres ernet/de/application/d125
GL Ziger Walter Departement Volkswirtschaft |Departementssekretariat |Zwinglistrasse 6 8750 |Glarus 055 646 66 00 |055 646 66 38 |walter.zueger@gl.ch http://www.gl.ch/xml_1/int
und Inneres ernet/de/application/d125
GR Kienz Seraina Kantonales Sozialamt Opferhilfe Graubiinden |Glirtelstrasse 89 7001 |Chur 081 257 26 50 |081 257 21 48 |seraina.kienz@soa.qgr.ch https://www.qr.ch/DE/institutionen
/verwaltung/dvs/soalhilfe/opferhilf
e/Seiten/default.asp;
GR Giger Cahannes |Jacqueline  |Kantonales Sozialamt Opferhilfe Graubiinden  |Gurtelstrasse 89 7001 |Chur 081 257 26 62 |081 257 2148 |jacqueline.gigercahannes@ [httes://www.ar.ch/DE/institutionen
Iverwaltung/dvs/soalhilfe/opferhilf
w e/Seiten/ asp:
Ju Fridez Nicolas Service juridique de la Rue du 24-Septembre (2 2800 |Delémont 032 420 56 37 |032 420 56 31 |nicolas.fridez@jura.ch https://www.jura.ch/DFI/JUR/Aide-
République et canton du JU aux-victimes-d-infractions.html
LU vakant / vacant Gesundheits- und Dienststelle Soziales und [Résslimattstrasse 37 3439 6002 |Luzern 041228 78 44 |041 228 51 76 |andrea.lehner@lu.ch https://disg.lu.ch/themen/
Kontaktperson ad interim: Sozialdepartement Gesellschaft opferberatung
Lehner Andrea
NE Rufenacht Steve Fondation neuchéateloise pour Fbg de I'Hopital 23 2000 |Neuchéatel 032886 80 01 |032 722 04 93 |steve.rufenacht@ne.ch http://fas-ne.ch/
la coordination de I'action
sociale (FAS)
NW Olivier- Deutsch |Sabine Amt flir Justiz Opferhilfe Kreuzstrasse 2 6371 |Stans 041618 44 81 |041 618 44 87 |opferhilfe@nw.ch www.nw.ch
ow Pfleger Anton Sicherheits- und Kantonales Sozialamt Dorfplatz 4 6061 |Sarnen 041 666 63 35 |041 660 64 14 |anton.pfleger@ow.ch http://www.sozialamt.ow.ch
Justizdepartement
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SG Edelmann Urs Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 |St. Gallen 071227 1100 |071 227 11 09 |u.edelmann@ohsg.ch https://www.ohsg.ch/
SH Waithrich Andreas Departement des Innern Sozialamt Walther-Bringolf-Platz 4 313 8200 |Schaffhausen  [052 632 77 65 (052 632 78 30 |andreas.wuethrich@kish.ch  |https:/www.sh.ch/sec/Sozi
alamt.50.0.html
SO Erb Anna Departement des Innern Amt fiir soziale Ambassadorenhof, 3 4509 |Solothurn 032 627 23 86 |032 627 2221 |anna.erb@ddi.so.ch https://www.so.ch/verwaltung/dep
Sicherheit Riedholzplatz artement-des-innern/amt-fuer-
P soziale-sicherheit/opferhilfe/
574 Frischknecht Inez Departement des Innern Amt fur Gesundheit und |Kollegiumstrasse 28 2161 6431 |Schwyz 041819 16 64 |041 8192049 |inez.frischknecht@sz.ch htps://www.sz.ch/privatpersonen/
Sozial gesundheit-soziales/fachbereiche-
oziales soziales/opferhilfe.html/72-512-
444-1650-1646
TG Roth-Arnold Ivana Departement fiir Justiz und Regierungsgebaude Zircherstrasse 188 8510 |Frauenfeld 058 345 61 33 |058 34561 21 |ivana.roth@tg.ch https://djs.tg.ch/
Sicherheit des Kantons TG
TI Finzi Cristiana Ufficio dell'aiuto e della Delegata per l'aiuto alle  |Via Ghiringhelli 19 6500 |Bellinzona 091 814 7508 |091 814 47 52 |cristiana.finzi@ti.ch MPS//WWW"-U/CMM
protezione vittime di reati aviservizio-lav/
UR Losada Irene Gesundheits-, Sozial- und Amt fiir Soziales Klausenstrasse 4 6460 |Altdorf 0418752155 |041 87521 54 |irene.losada@ur.ch keine Angabe
Umweltdirektion
VD De Claparéde Joélle Département de la santé et de |Batiment administratif de [Avenue des Casernes |2 1014 |Lausanne 021316 51 85 |021 316 52 52 |joelle.de-claparede@vd.ch [https//www.vd.ch/toutes-les-
I'action sociale, Service de la Pontaise autorltes/departements/departem
ac ’ ent-de-la-sante-et-de-laction-
prévovance et d'aide sociales sociale-dsas/service-de-
VS Poscio Blagena Service de |'action sociale Coordination LAVI Avenue Pratifori 27 1950 |Sion 027 607 31 05 |027 607 01 53 |blagena.poscio@admin.vs.c|https://www.vs.ch/web/sas/|
h avi-contacts
ZG Lingg Carmen Sicherheitsdirektion des Direktionssekretariat Bahnhofstrasse 12 6301 |Zug 041728 50 33 |041 728 50 29 |carmen.lin zg.ch https://www.zg.ch/behoer
Kantons ZG den/sicherheitsdirektion/d
ZG Batschmann Bettina Sicherheitsdirektion des Direktionssekretariat Bahnhofstrasse 12 6301 |Zug 041728 50 45 |041 728 50 29  |bettina.baetschmann@zg.c |https://www.zg.ch/behoer
Kantons ZG h den/sicherheitsdirektion/d
ZH Miller Gmiinder |Sandra Direktion der Justiz und des  |Kaspar-Escher-Haus Neumiihlequai 10 8090 |Zirich 043 259 46 09 |043 259 51 94 [sandra.mueller@ji.zh.ch https://opferhilfe.zh.ch

Innern, kantonale
Opferhilfestelle
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